

# TEKSTİL



DİSK TEKSTİL İŞÇİLERİ SENDİKASI YAYIN ORGANI



1 MAYIS'DA  
1 MAYIS ALANINDA



YİNE  
ÇATKILARIMIZ  
TÜRKÜLERİMİZ  
MARŞLARIMIZ  
BAYRAKLARIMIZ  
ULUSAL VE  
ULUSLARARASI  
İSTEMLERİMİZ  
İLE DOLDURACAĞIZ

1 MAYIS ALANINI



1 MAYIS işçi sınıfının «8 saatlik işgünü» için verdiği mücadeleyi simgeler.

1 Mayıs işçi sınıfının bayramıdır. Tüm emekçiler ile bağlarını pekiştiren, emperyalizme, faşizme karşı mücadelesini geliştiren, işçi sınıfının uluslararası birlik, mücadele ve dayanışma günüdür.

1 Mayıs işçi sınıfının «8 saatlik işgünü» için verdiği mücadeleyi simgeler.

Kapitalizmin kadın ve çocuk demeden işçileri günde 14-18 saat çalıştırdığı bir dönemde, 1884 yılında Amerika Birleşik Devletleri'nde işçiler bir karar alarak günde 8 saat çalışma hakkını elde edebilmek için, ne denli kararlı olduklarını ortaya koyacak bir gün saptadılar. İşçiler günde 10-12-14 saat değil, 8 saat çalışmak istiyorlardı. «Hak verilmez, alınır» anlayışı ile seçtikleri günde, tüm ülkede genel grev yapılmasını kararlaştırdılar.

### CHİCAGO'LU İŞÇİLERİN DİRENİŞİ

1 Mayıs 1886 günü başta Chicago kenti olmak üzere ABD'nin birçok kentinde yüzbinlerce işçi genel greve gitti. Disiplinli ve kararlı bir grevdi bu. Ama işçilerin örgütlü mücadelesi kapitalistleri korkuttu. Olay çıkartılar çeşitli işyerlerinde. Yalnızca bir fabrikada kırallık katiller 6 işçiyi öldürdüler. Bu katliamı protesto etmek amacıyla işçiler 4 Mayıs günü yeniden gösteri düzenlediler. Bu kez daha sonradan ajanların attığı ortaya çıkarılan bir bomba patladı gösteri yerinde. 4 işçi daha öldürüldü.

### 1 MAYIS BAYRAM OLUYOR

Olayların sorumlusu olarak 8 işçi lideri tutuklandı ve yargılandı günlerce. Bir işçi liderini öldürdüler hücrelerinde, üç işçi liderini ömür boyu hapse mahkûm ettiler ve dört işçi liderini de astılar 11 Kasım 1887'de.

İşçi sınıfı unutmadı 1 Mayıs 1886'yı. Üç yıl sonra 14 Temmuz 1889'da Paris'te toplanan ve o günlerde devrimci olan II. Enternasyonal'in (Uluslararası İşçi Derneği) I. Kongresi «8 saatlik işgünü» mücadelesini daha da yoğunlaştırmak ve Mayıs 1886 katliamını protesto etmek amacıyla tüm dünya işçilerinin uluslararası çapta birlik ve dayanışmasını sergileyecek, gücünü gösterecek, mücadele azmini ortaya koyacak bir gün olarak 1 Mayıs'ı seçti. Kutlandı dünyanın her bir köşesinde 1 Mayıs'lar 1890'dan sonra, uluslararası birlik, dayanışma ve mücadele günü olarak hâlâ kutlanıyor.

### TÜRKİYE'DE 1 MAYISLAR

Türkiye işçi sınıfı da kutladı 1 Mayıs'ları. 1906'lardan başlayarak. Kutlama gösterileri 1921'lerde daha bilinçli bir düzeye ulaştı.

Korktu Türkiye'de egemen sınıflar. 1 Mayıs'ı «Bahar Bayramı» ilan edip işçilerin kırlara giderek bayram yapmalarını, çiçek toplamalarını istediler.

Amerikancı sarı sendikacılığın temsilcisi Türk - İş ise, Sendikalar Yasası ile Toplu Sözleşme, Grev ve Lokavt Yasasının onaylandığı 24 Temmuz gününü «İşçi Bayramı» olarak ilan etti. Türk - İş tarafından lokavt meşrulaştırılan, grev hakkını sınırlayan, dayanışma ve genel grev hakkını tanımayan yasaların kutsallaştırıldığı bir gün ile unutturulmak istendi 1 Mayıs 1886, işçi sınıfına.

### YASAK KIRILYOR

1 Mayıs'ların kitlesel olarak kutlanması yıla yıla yasaklandı. Ancak DİSK'in öncülüğünde Türkiye işçi sınıfı ve emekçiler bu yasak zincirini 1976'da kırdılar. 1 Mayıs 1976 ve 1977'de sonradan «1 Mayıs Alanı» olarak adlandırılan Taksim Alanında yüzbinlerce işçi, emekçi toplanarak, korku saldılar yüreklerine egemen sınıfların.

Uluslar, dilleri, renkleri, dinleri, mezhepleri ne olursa olsun tüm dünya işçilerinin çıkarları bir, amaçları ortak, mücadeleleri aynı hedeflere yöneliktir. Bu nedenle daha ilk günlerde «BÜTÜN ÜLKELERİN İŞÇİLERİ BİRLEŞİN» denmiştir.

### GÜNÜMÜZDE DÜNYA

Sosyalist sistemin, kapitalist ülkeler işçi sınıflarının, ulusal kurtuluş mücadelesi veren halkların devrimci birlik ve dayanışmasının her geçen gün daha da pekiştiği, kapitalizmden sosyalizme geçiş sürecinin hızlandığı bir dünyada yaşıyoruz.

Emperyalizm çağında sermayenin uluslararası nitelik kazanması işçi sınıfının uluslararası dayanışması için yeni maddi temeller sağlamıştır. Çok uluslu tekellere karşı, uluslararası çaptaki gericiliğe karşı, savaş kıskırtıcılığına karşı verilen mücadele, barış mücadelesi daha da anlam kazanmıştır.

İşçi sınıfının ırkçılığa, şovenizme, ayrımcılığa karşı mücadelesi her geçen gün biraz daha güçlenmektedir.

### EGEMEN SINIFLARIN KORKUSU...

1 Mayıs egemen sınıflara KORKU, işçi sınıfına UMUT ve MÜCADELE AZMİ verir. Kapitalistler korkar, işçi sınıfının örgütlü gücünün açıkça sergilenmesinden. İşte 1977 1 Mayıs'ında tezgâhlanan kanlı komplot kapitalistlerin bu korkusunun ifadesi olmuştur. Ama 2 Mayıs günü ses gelmiştir tüm işyerlerinden ve başlamışlardır 1 Mayıs 1978 için hazırlanmaya, «1 MAYIS 1977'yi UNUTMAYACAĞIZ ve HESABINI SORACAĞIZ».

### İŞÇİ SINIFININ İSTEMLERİ

Emperyalizme, faşizme karşı, şoven, ırkçı baskılara 141. ve 142. maddelerin kaldırılması için, kamu kesiminde tüm çalışanların grevli, toplu sözleşmeli sendikalaşma hakkının tanınması için, 1 Mayıs 1977'nin katillerinin bulunup hesap sorulması için, kadın işçilerin, çocuk işçilerin, gençliğin istemleri için, yeniden haykıracaklar.

Sesleneceğiz hep birlikte, Şili zindanlarındaki devrimcilere, Angola'daki, Mozambik'teki, Vietnam'daki dostlara, ulusal kurtuluş mücadelesi veren gönüllü neferlere, sosyalist ülkelerin halklarına...

Türkiye işçi sınıfı ekonomik, siyasi ve ideolojik mücadelesi önündeki engelleri birer birer aşacak. Greverde, direnişlerde 15-16 Haziran'da, DGM mücadelesinde yeşeren bilincimiz yeni boyutlar kazanacak. İşçi sınıfının uluslararası birlik, mücadele ve dayanışmasının ne anlama geldiğini unutmadan, yurtseverlik ile işçi sınıfının uluslararası dayanışmasının bütünlüğünü vurgulayarak yeniden dolduracağız alanları.

Tertiplere ve baskılara rağmen uluslararası birlik, mücadele ve dayanışma gününü kutlamaya kararlıyız ve vargücümüzle sesleniyoruz :

### 1 MAYIS'TA 1 MAYIS ALANINA



Sahibi  
TEKSTİL Sendikası Adına  
Rıza GÜVEN  
Sorumlu Müdür  
Erol YALÇIN  
Adres  
Babıali Caddesi Sıhhiye Apt.  
Cağaloğlu-Istanbul